Протокол

заседания общественной комиссии о подведении итогов  рейтингового голосования
по включению общественных территорий, подлежащих в 2021  году благоустройству

первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды»  муниципального образования

«Городской округ город Малгобек» на 2018 - 2024 гг.

г. Малгобек                                                                                                                  «21» октября 2020 г.

15 ч.00 м.

Повестка дня:

О подведении итогов рейтингового голосования по включению общественных территорий,
подлежащих в 2021 году благоустройству первоочередном порядке, в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» муниципального

образования «Городской округ город Малгобек» на 2018-2024 гг.

Присутствовали:

В соответствии с постановлением администрации  города Малгобек от 12.02.2020 № 24,

общественная комиссия в следующем составе:
Председатель:

Галаев М.И. - глава Администрации города Малгобек, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Мержоев Б.А. - заместитель главы Администрации города Малгобек, заместитель председателя

комиссии;

Гандалоев Я.М.- начальник отдела производственных отраслей Администрации города Малгобек,
секретарь комиссии;

Евлоев У.С. - руководитель политсовета партии «Единая Россия»

Даурбеков Б.М. – депутат  городского совета МО «Городской округ город Малгобек»;
Чахкиев А.Х.- начальник отдела архитектуры, градостроительства Администрации города

Малгобек;

Бекбузаров А.И. – начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации города

Малгобек;
Хаматханов Ю.Х. - руководитель зонального центра военно-патриотического воспитания г.

Малгобек;

Гантемиров Е.А.-  председатель общественного совета города Малгобек;
Додов А.М. – начальник МУП «ПУЖКХ» г. Малгобек;

Дзариева З.М. – ведущий специалист по информационному обеспечению Администрации города

Малгобек;
Умаров М.М. - председатель молодежного совета г. Малгобек;

Батыров С.М. - почетный гражданин города Малгобек;

Болкуев К.Б. - председатель комитета ветеранов боевых действий г. Малгобек;

Цороев С.Д. -  председатель общества инвалидов г. Малгобек;
Халилов Б.Х. - председатель общины турков-месхетинцев;

Комисарова И.И. - член комиссии по работе с русскоязычным населением.

Общее количество членов комиссии: 17.
Присутствуют: 17.

Председательствует - глава администрации г. Малгобек Галаев М.И.

Повестка дня: Подведение итогов рейтингового голосования по включению общественных

территорий, подлежащих в 2021 году благоустройству первоочередном порядке, в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2018 - 2024 гг.

Выступили:

Открыл заседание Галаев М.И  – глава МО «Городской округ город Малгобек», огласил повестку

заседания общественной комиссии.

Об итогах рейтингового голосования методом удаленного (дистанционного) голосования с

использованием информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет

(интернет-голосование) по включению общественных территорий, подлежащих в 202 году
благоустройству первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» муниципального образования «Городской округ

город Малгобек» на 2018 - 2024 гг. выступила Дзариева З.М.
Итоги рейтингового голосования выглядят следующим образом:

- Благоустройство ул. Красноармейская - 358 голосов;

- Благоустройство ул.  Тимирязева - 3551 голосов;

- Благоустройство ул. Трудовая   - 1391 голосов;
- Благоустройство Горская  - 4352 голосов;

- Благоустройство ул. Гоголя (от ул. Малгобекская до ул. Херсонская) - 421 голоса;

- Благоустройство ул. Нурадилова - 358 голосов;
- Благоустройство ул. Интернациональная - 11 голосов;

- Благоустройство ул. Мира - 21 голосов;

- Благоустройство ул. Заветы Ильича - 53 голосов;
- Благоустройство ул. 27 Партсъезда - 21 голосов.

Всего голосов: 10537

В голосовании участвовало 10 территорий.

Чахкиев А.Х. - Предлагаю утвердить итоги рейтингового голосования

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:
По итогам заседания общественной комиссии об итогах  рейтинговое голосование методом

удаленного (дистанционного) голосования с использованием информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования Интернет (интернет-голосование) по
включению общественных территорий подлежащих в 2021 году благоустройству первоочередном

порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды»  муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2018-2024 гг.
предусмотреть 6 территорий в целях благоустройства в 2021 году, и 4 территории в 2022 году,

согласно приложения № 1.

Галаев М.И. - Вопрос повестки совещания рассмотрен. Заседание общественной комиссии по
итогам проведения рейтингового голосования объявляю закрытым.

Глава Администрации г. Малгобек

/председатель общественной комиссии/                                                            Галаев М. И.

Секретарь комиссии                                                                                             Гандалоев Я. М.

Приложение №1

Адресный перечень

общественных территорий г. Малгобек, подлежащих благоустройству на 2020 – 2021 годы по

итогам рейтингового голосования

№

п/п
Адрес местонахождения общественной территории Период период

1
Красноармейская

2021 г.

2 Тимирязева 2021 г.

3 Трудовая 2021 г.

4 Горская 2021 г.

5 Гоголя (от ул. Малгобекская до ул. Херсонская)  2021 г.

6 Нурадилова 2021 г.

7 ул. Интернациональная  2022 г.

8 ул. Мира  2022 г.

9 ул. Заветы Ильича  2022 г.

10 ул. 27 Партсъезда  2022 г.